
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Pier Luigi Belloni” 
P.le Vittorio Veneto,1  -  43052 - COLORNO (Parma)  

Codice Meccanografico: PRIC80700P  -  C.F.: 80011470343  -  Cod. Univoco: ufriao  –  Codice IPA: istsc_pric80700p 
Tel. 0521.815421- Fax  0521.312171 - web: www.iccolorno.edu.it - email: pric80700p@istruzione.it - pec: pric80700p@pec.istruzione.it 

 

 

                Colorno, 13 luglio 2020 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il D. Lgv. n. 163/06 “Codice dei Contratti”; 

VISTA la delibera del 15 marzo 2019, con la quale Consiglio di Istituto ha approvato il Programma 

Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2019/20; 

VISTA l’esigenza di acquistare il materiale igienico sanitario prescritto dalla legge a tutela della salute, 

alla luce dell’emergenza sanitaria dovuta al COVID19; 

ESEGUITA un’indagine di mercato anche attraverso la piattaforma “AcquistinretePA che: 

non ha dato esito rispetto alla tipologia, quantità, caratteristiche del materiale richiesto ed in particolare 

per i limiti imposti dalla spesa minima, tempi e territorialità del fornitore; 

CONSIDERATA la procedura di scelta del contraente per “affidamento diretto” di cui all’art. 36, 

comma 2, lett.b del DLgs del 18 aprile 2016, n. 50 “codice dei contratti pubblici”, così come modificato 

dal D. Lgs 19 aprile 2017 n. 56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016 n. 50, che definisce la procedura per affidamento diretto di appalti e forniture, servizi per 

l’esecuzione di lavori di valore inferiore a € 40.000,00 

DETERMINA 

 Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 3840,04 (IVA compresa) a carico del PA 

2019 e di autorizzare il DSGA alla relativa imputazione di spesa nel relativo capitolo di bilancio;  

 di attribuire alla fornitura in oggetto ed a tutte le fasi della fornitura il CIG numero:  

CIG Z2E2DA2D0A; 

 di predisporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica, nonché di dichiarazione sull’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

 

 

                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                            (dott.ssa Graziana Morini) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

per gli effetti dell’art.3, c2, del D.lgs.39/93 

  


